
1910 Lunes 25 enerO 1993

B. OPOSICIONES YCONCURSOS

BOE núm. 2'

1720

MINISTERIO DE JUSTICIA
RESOLUCION de 19 de enero de 1993, de la Dirección
General de Relaciones con la Administración de Jus
ticia, por la que se modifica la composición del Tri
bunal calificador número 2 de las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales
(turno libre).

Segundo.-Contra la presente Orden podrá interponerse recur
so de reposición, previo el contencioso-administrativo, en el plaz(
de un mes, contado a partir del dia siguiente al de su publicaci6r
en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 22 de diciembre de 1992.-P. D. (Orden de 2 de marz(
de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzal(
Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATlCOS
DE UNIVERSIDAD

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.(> 1 a 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y habiéndose cum
plido lo previsto en el mismo sobre designación de los miembros
que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de
Profesores universitarios,

Este Rectorado, ha resuelto hacer pública la composición de
las Comisiones que habrán de resolver los concursos para la pro
visión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios convo
cados por Resoluciones de 31 de julio y 10 de agosto de 1992
(IIBoletín Oficial del Estado» de131) de la Universidad de Salamanca
y que figura como anexo de la presente Resolución.

Salamanca, 29 de diciembre de 1992.-EI Rector. Julio Fer
maso García.

Mediante Resolución de 4 de septiembre de 1992 (<<Boletín
Oficial del Estado» del día 15), se aprobó y publicó la relación
provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selec
tivas para ingreso en el Cuerpo de Secretarios Judiciales por la
tercera categoría, convocadas mediante Orden de 15 de noviembre
de 1991 (<<Boletín Oficial del Estadoll de 3 de diciembre) y se hizo
pública la composición de los Tribunales calificadores números
1,2,3 Y4 de dichas pruebas.

Habiéndose aceptado la renuncia presentada por el Vocal del
Tribunal número 2, doña Resurrección Utrilla Hernán,

Esta Dirección General ha resuelto:

Nombrar a don Ricardo Rodríguez Fernández, como Vocal del
Tribunal número 2, en sustitución de doña Resurrección Utrilla
Hernán.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 19 de enero de 1993.-EI Director general, Antonio

Nabal Recio.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Asuntos de Personal de la Admi
nistración de Justicia.

MINISTERIO
DE EDUCACION y CIENCIA

1722

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 29 de diciembre de 1992. de la Uni·
versidad de Salamanca, por la que se hace públicCl
la composición de las Comisiones que habrán de resol·
ver los concursos de Profesores convocados por Reso
luciones de 31 de julio y 10 de agosto de 1992.

Por Orden de 19 de noviembre de 1992, se estima parcialmente
el recurso de reposición interpuesto por don Antonio Ludeña López
contra la puntuación que le fue adjudicada en la Orden de 31
de julio de 1991 (.Boletín Oficial del Estado,. de 17 de agosto),
por la que se hace pública la relación de opositores que superaron
las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Maestros con
vocadas por Orden de 23 de abril de 1991 (<<Boletín Oficial del
Estado,. del 24).

En su virtud, este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Dar cumplimiento a la Orden anteriormente citada.
efectuando la rectificación en la puntuación que se asigna a don
Antonio Ludeña López en el anexo 1 de la Orden de 31 de julío
de 1991, donde figura el interesado seleccionado por la Comu
nidad Autónoma de Murcia, en la especialidad de «Educación Musi
cal», adjudicándole 17,~500 puntos, en lugar de los 16,7500 que
tiene asignados. De la puntuación total de 17.2500 corresponden
5.5000 puntos a méritos por experiencia docente previa. a que
se refiere el apartado 1) del anexo I1I, de la Orden de convocatoria.

1721 ORDEN de 22 de diciembre de 1992 por la que se
rectifica la puntuación asignada a don Antonio Lude·
ña López en las pruebas selectivas para ingreso en
el Cuerpo de Maestros convocadas por Orden de 23
de abril de 1991.

Area de conodaúeoto: «Sociología»

Número de plaza: 615

Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Alvira Martín, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid.

Vocales: Doña Marina Subirats Martorí, Catedrática de la Uni~

versidad Autónoma de Barcelona; don Jesús Manuel de Miguel
Rodríguez, Catedrático de la Universidad de Barcelona. y don Ben
jamín Oltra de los Santos. Catedrático de la Universidad de
Alicante.

Vocal Secretario: Don José Almaraz Pestana. Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel García Ferrando, Catedrático de la
Universidad de Valencia.

Vocales: Don Juan Estruch Gibert. Catedrático de la Univer
sidad Autónoma de Barcelona; don Luis González Seara, Cate
drático de la Universidad Complutense de Madrid, y don Jesús
Arpal Poblador, Catedrático de la Universidad del Pais Vasco.

Vocal Secretario: Don Manuel' Navarro López, Catedrático de
la Universidad Complutense de Madrid.


